



Голосуй за
«ЗЕЛЕНИХ»

Крок за кроком у майбутнє!





Почніть разом з нами подорож до... ...красивого та сталого Лангеога

РАЗОМ ЗАХИСТИМО ЛАНГЕООГ

Охорона навколишнього середовища, клімату та природи, а також цілі сталого розвитку

Ми виступаємо за те, щоб ці питання й надалі залишалися найвищим пріоритетом, а політичні рішення приймалися з урахуванням кліматичних міркувань. Завдяки нашим зусиллям та різноманітним пропозиціям у міській раді нам вдалося забезпечити призначення менеджера з питань захисту клімату, а також остаточно закріпити комплексну концепцію захисту клімату. Ми докладатимемо зусиль, щоб рекомендовані в ній заходи поступово втілювалися в життя. Заява *«Новий погляд на Новий рік – баланс між традицією та сучасністю»*, подана нашою депутатом Краус, була втілена в життя, зокрема, завдяки її особистому пожертвуванню, і вперше наприкінці минулого року острівна громада Лангеоог організувала екологічне лазерне шоу. Ми будемо наполегливо домагатися, щоб ця стала альтернатива регулярно пропонувалася острівною громадою як головна подія під час майбутніх святкувань Нового року.

Екологічний захист клімату та адаптація до наслідків зміни клімату

Оскільки ми вже перевищили ціль у 1,5 °C і зараз явно рухаємося до позначки >2 °C, надзвичайно важливо, щоб ми активно просуvalи комплексні заходи з охорони клімату, що базуються на природних підходах, та якомога краще адаптувалися до кліматичних наслідків наших попередніх дій, які вже сьогодні є очевидними. Заради того, щоб життя на Лангеоог було якомога приємнішим.

Збереження самобутності та природних скарбів Лангеога

Лангеог, розташований у національному парку та входить до Світової природної спадщини ЮНЕСКО «Ваттенмеер», є унікальним середовищем існування для людей і тварин, яке заслуговує на захист. Ми хочемо докласти зусиль, щоб цей унікальний характер та природні скарби збереглися, продовжуючи рішуче виступати за те, щоб захист навколишнього середовища, природи та клімату мав найвищий пріоритет.

Захист нашої прісноводної лінзи, природи та довкілля під час майбутніх перетинів трас

Ми підтримуємо мету ефективного транспортування вітрової енергії з Північного моря на сушу. Проте це розширення не повинно відбуватися за рахунок наших найцінніших природних територій. Ми прагнемо захистити їх у цій надзвичайно чутливій екосистемі разом із нашими життєво важливими прісноводними лінзами. Необхідно забезпечити збереження місцевих популяцій, а також місць гніздування, відпочинку та прольоту різних видів птахів. Ми не припинятимемо докладати значних зусиль у майбутніх процедурах та залучати до цього процесу зацікавлену громадськість. Крім того, ми критикуємо відсутність екологічно прийнятних альтернативних варіантів для перетину трас і наполегливо вимагаємо їх розробки на науковій основі.

Діємо разом – перемагаємо разом

Захист нашого узбережжя та моря є життєво важливим для життя на островах. Тому ми, «Зелені» з Лангеоога, інтенсивно боремося за їхній захист. Наша депутатка Барбель Краус підготувала з цього приводу резолюцію, яка була схвалена радами та адміністраціями островів Лангеог і Боркум і яку у квітні 2026 року депутатка Барбель Краус передала у Берліні голові бюджетного комітету Німецького Бундестагу Лізі Паус. У резолюції під назвою *«Забезпечити майбутнє островів Лангеог і Боркум – захист клімату є нашим спільним завданням»* міститься заклик враховувати інтереси обох островів під час розподілу коштів із спеціального фонду та виділяти фінансові ресурси на захист узбережжя та клімату на місцях. Водночас було висунуто вимогу в середньостроковій перспективі закріпити в Основному законі «спільне завдання муніципального захисту клімату», щоб забезпечити стабільне фінансування.



Почніть разом з нами подорож до... ...красивого та сталого Лангеога

Порти, судноплавство, захист узбережжя

Через нашу фракцію «Зелених» у Бундестазі ми також виступаємо за покращення безпеки судноплавства та вимагаємо, зокрема, впровадження систем локалізації загублених контейнерів та їхнього вмісту (див. випадок з MSC Zoe). Грудки парафіну, що вимиваються на берег наших островів, переважно походять від промивання танків морських суден, адже, хоча з 2021 року діють суворіші правила, на жаль, додаткове очищення в морі досі залишається дозволеним. Наша депутатка через фракцію у Бундестазі подала запит до уряду з цього приводу. Ми не відступатимемо.

Нейтральність щодо парникових газів не пізніше 2040 року

Для цього ми хочемо не лише планувати на короткострокову перспективу, а й активно формувати наш шлях на найближчі 14 років, щоб забезпечити можливість надійних інвестицій у «зелені» технології.

Ні зберігання CO₂ у Північному морі

Зберігання CO₂ — це дорога, технічно неперевірена технологія, яка означає подальше втручання в природу зі шкідливими наслідками. Оскільки таке зберігання планується в німецькій виключній економічній зоні на ділянці (трохи більшій за Саарланд) приблизно за 50 км від нашого узбережжя, і це наражає нас на численні ризики, ми категорично відкидаємо зберігання CO₂.

РАЗОМ ЗМІЦНЮЄМО ЛАНГЕООГ

«Зелена» фінансова політика: інвестувати з розрахунком на майбутнє — залишатися дієздатними!

Необхідні заходи повинні залишатися фінансово доступними в довгостроковій перспективі — бути екологічно, соціально та економічно відповідальними. Ми поєднуємо бюджетну дисципліну з цілеспрямованими інвестиціями в майбутнє. Структурне недофінансування наших муніципалітетів має бути припинене. Уряд землі та федеральний уряд зобов'язані на постійній основі надавати фінансові кошти, необхідні для виконання наших завдань. Лише так наше муніципальне самоврядування зможе надовго зберегти здатність до дій, і ми будемо відповідально, прозоро та з урахуванням пріоритетів розпоряджатися наявними коштами.

Наразі за ініціативою нашої депутатки Краус розглядається резолюція Бундестагу, метою якої є виділення коштів із спеціального фонду, затвердженого в березні 2025 року для додаткових інвестицій з метою досягнення кліматичної нейтральності, на інвестиції на островах Лангеог та Боркум. Ці кошти терміново потрібні хоча б для запланованого переходу локомотивів та суден на альтернативні види двигунів.

Нагально потрібно якнайшвидше знайти рішення щодо комплексу KWC/HDI, щоб фінансове становище туристичної служби могло стабільно покращитися.

Туризм, орієнтований на майбутнє

Наш туризм має бути максимально стійким. Гості, які розпізнають і цінують високу якість та стійкість, із задоволенням приїжджають до нас. Для нас є само собою зрозумілим, що туристичні пропозиції Лангеога мають бути доступними для всіх без винятку. Ми будемо наполегливо домагатися цього.

РАЗОМ ПЕРЕХОДИМО НА ЕЛЕКТРОЕНЕРГІЮ У ЛАНГЕООГ

Розширення фотоелектричних систем на всіх придатних дахах (з власними інвестиціями та без них — контракти на постачання електроенергії)

Щоб досягти цілей на 2040 рік, розбудову фотоелектричних систем необхідно стратегічно продовжувати протягом наступних 14 років. Цю розбудову можна реалізовувати різними способами. Окрім придбання фотоелектричних установок, ми також хочемо розглянути пропозиції без власних інвестицій (так званий «електроенергетичний контрактинг»). Саме тому ми так само активно виступаємо за відповідне екологічне розширення фотоелектричної установки на очисних спорудах.



Почніть разом з нами подорож до... ...красивого та сталого Лангеога

РАЗОМ ЗІГРІВАЄМО ЛАНГЕООГ

Децентралізоване опалення з використанням відновлюваних джерел енергії (з витратами на придбання та без них – теплові контракти)

Щоб досягти цілей на 2040 рік, паралельно з розбудовою фотоелектричних систем у той самий період до 2040 року необхідно активно вирішувати питання опалення. З огляду на ізольоване острівне розташування та з метою мінімізації додаткових витрат на підключення до мережі, децентралізоване опалення з використанням відновлюваних джерел енергії у всіх будівлях на острові може стати найкращим вибором. Подібно до фотоелектричних установок, окрім придбання децентралізованих систем опалення на відновлюваних джерелах енергії, можна також скористатися пропозиціями без початкових витрат (так званий тепловий контрактинг). Ми прагнемо докласти зусиль для цього.

Реконструкція громадських будівель та консультації щодо реконструкції приватних будівель

Ключовим фактором для сталого розвитку Лангеога є підвищення енергоефективності будівель на острові. У цьому напрямку ми прагнемо протягом наступних 14 років просувати реконструкцію громадських будівель.

РАЗОМ ТРИМАЄМО ЛАНГЕООГ НА ПРАВИЛЬНОМУ КУРСІ

Екологічні та справедливі рішення/закупівлі

Рішення та закупівлі, що ґрунтуються на стабільних та справедливих товарах і послугах, без шкоди для людей та довкілля в інших регіонах світу, мають стати стандартом нашої комунальної діяльності. Таким чином ми хочемо бути прикладом та заохочувати інших людей і підприємства йти цим шляхом разом з нами. Ми виступаємо за подальшу розробку стратегії сталого розвитку, при цьому управління закупівлями та практика укладення договорів острівної громади повинні чіткіше орієнтуватися на критерії «Сталий, екологічний, соціальний та природоохоронний», затверджені Радою у лютому 2023 року відповідно до нашої пропозиції щодо закупівлі товарів – у тому числі продуктів справедливої торгівлі. У жовтні 2025 року в Мюнхені організація «Сервісний центр муніципалітетів у єдиному світі» (SKEW) присудила нам 1-ше місце в номінації «Столиця справедливої торгівлі» у категорії малих муніципалітетів. Ми розглядаємо цю нагороду не лише як підтвердження нашої діяльності дотепер, а й як зобов'язання та стимул на майбутнє. До речі, про цей конкурс вперше повідомила наша депутатка Краус під час засідання міської ради.

СПІЛЬНО ФОРМУЄМО МАЙБУТНЄ ЛАНГЕООГА

Форум для активних учасників та «Кліматичні дні Лангеоога»

Разом ми маємо на острові чимало знань, якими можемо ділитися між собою та черпати користь один від одного.

РАЗОМ ПРИКРАЩАЄМО ЛАНГЕООГ

Концепція біорізноманіття для Лангеоога

Ми хочемо й надалі докладати зусиль, щоб наші парки та вулиці були озеленені у спосіб, що забезпечує сталий розвиток, біорізноманіття та простоту догляду. Ми хочемо послідовно продовжувати шлях, який проклала наша депутатка Краус своєю пропозицією щодо створення садів із розкиданими деревами, невеликих квітучих парків та зелених насаджень уздовж вулиць.

Оптимізація запобігання утворенню сміття та його збору

Ми й надалі докладатимемо зусиль, щоб питання запобігання утворенню відходів та їх збору залишалися на порядку денному та розвивалися інноваційним чином.



Почніть разом з нами подорож до... ...красивого та сталого Лангеога

Разом з вами – за Лангеог!

Ваші кандидати

1-е
місце у
списку



Bärbel Kraus

Багаторічний досвід для грамотного розвитку нашого острова

- ☀ Захоплена
- ☀ Орієнтована на рішення та майбутнє
- ☀ Пристрасна

Marko Schurig

Жодного штучного інтелекту. Жодного маркетингового тексту.
Просто Марко.

- ☀ Надати більше простору біорізноманіттю на Лангеогу
- ☀ Більше дерев у громадських місцях, особливо на дитячих майданчиках
- ☀ Покращити спектр послуг для місцевих жителів та відпочивальників

2-е
місце у
списку



3-тє
місце у
списку



Elisa Rechmann

Об'єднати покоління
Разом творити стале та яскраве майбутнє на Лангеогу

- ☀ Молоді, мотивовані та сміливі
- ☀ Діяти, а не лише нарікати
- ☀ Приземлені та відкриті

Christel Sommer

Крістель представляється: чітка, пряма, відкрита

- ☀ Захищати та зберігати мою батьківщину Лангеог для наступні покоління
- ☀ Сприяти взаємодії
- ☀ Інвестувати в майбутнє з урахуванням принципів сталого розвитку

4-тє
місце у
списку

